- 1 -

平成 30年 10月 31 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

大人気アニメ「殺戮の天使」デジタルコンテンツ配信ならびに、

サイン色紙プレゼントキャンペーン開催に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、「殺戮の天使 製作委員

会」から利用許諾を受け、当社の運営するスマートフォン向けモバイルサイト『しゃべってｄキャラとり

放題』にて、ゲームが 100万ダウンロード、書籍のシリーズ累計発行部数は 170万部を突破している大人

気フリーホラーゲームを原作とするテレビアニメ「殺戮の天使」のヒロイン「レイチェル」のしゃべって

キャラ®の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、配信を記念して、主役級

のキャラクターを多数演じ、歌手としても活躍している大人気声優 千菅春香様のサイン色紙プレゼント

キャンペーンも実施いたしますので、あわせてお知らせいたします。

記

© 2018 真田まこと／Vaka・DWANGO・KADOKAWA／「殺戮の天使」製作委員会

TV アニメ「殺戮の天使」の概要

2016年８月よりニコニコゲームマガジンにて連載され、ダウンロード数が 100万を突破している、中高

生を中心に支持を得ている人気のフリーホラーゲームです。2018年７月から同年９月に 12話まで

TOKYOMX 他にて放送され、その後 Amazon プライムにて 16 話まで配信される人気アニメです。

ストーリー

ビルの地下の最下層で目を覚ました少女、レイチェル。彼女は記憶を失い、自分がどうしてここにいる

かさえ分からずにいた。地上を目指し、ビルの中をさまよう彼女の前に現れたのは、顔を包帯で覆い、死

神のような鎌を持った殺人鬼ザック。「お願いがあるの…お願い、私を殺して」「一緒にここから出る手

助けをしてくれよ。そしたらお前を、殺してやるよ」二人の奇妙な絆は、その"誓い"をキッカケに深まっ

ていく。果たして、ここはどこなのか。二人は何の目的で閉じ込められたのか。彼らを待ち受ける運命と

は。密閉されたビルから脱出する二人の決死行がはじまった…！

- 2 -

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ®）

スマートフォンに「調べたいこと」や「やりたいこと」をキャラクターに話しかけることによって、ピ

ッタリなサービスや機能、検索結果などの回答を画面に表示してくれる機能です。

キャンペーン

10月 31日(水)より『しゃべってｄキャラとり放題』にてしゃべってキャラ®『レイチェル』を配信いた

します。しゃべってキャラ®をダウンロードしてくださった方に、レイチェル役の声優 千菅春香様のサイ

ン色紙を抽選で 3名様にプレゼントするキャンペーンを開始いたします。

【実施期間】

2018年 10月 31 日(水) 11:00～2018年 11月 31日(金)23：59

【URL】

http://shabechara.jp/pip/553017/index.html

【サイトイメージ】

http://shabechara.jp/pip/553017/index.html

- 3 -

配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

・コンテンツ名：しゃべってキャラ®

・サイト名：「しゃべって d キャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 324円（税込）、月額 540 円（税込）、月額 1,080円（税込）

       従量 108円（税込）、従量 324円（税込）、従量 540円（税込）

・サイト内容：

音声合成・AIを利用し、スマートフォンに話しかけるだけでユーザーの意図を汲み取り応えてく

れる音声エージェント“しゃべってコンシェル®”に、アニメやキャラクター、タレントの音声を

組み合わせた“しゃべってキャラ®”を提供するスマートフォンサイト。配信コンテンツとして、

社会現象とまで言われた大人気アニメ「おそ松さん」をはじめ、国民的人気アニメ「ちびまる子ち

ゃん」や「名探偵コナン」、絶大な人気を誇るアニメ「この素晴らしい世界に祝福を！２」に

「PSYCHO-PASS」、サンリオの大人気キャラクター「ぐでたま」のほか、「ふなっしー」、「竹達

彩奈」、「hide」といった有名タレント、アーティスト等のしゃべってキャラ®を 1,000 コンテン

ツ以上配信中。

※参考情報

・株式会社エムアップ

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル®」「しゃべってキャラ®」は、株式会社 NTTドコモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

■サービス名

しゃべって dキャラとり放題

キャリアカテゴリ 80カ月連続 No.１

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

d メニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

きせかえ／壁紙／マチキャラ＞マチキャラ／しゃべってキャラ

http://shabechara.jp/
http://www.m-up.com/
file:///C:/Users/tachibana_shingo.PC-1186/AppData/Local/Temp/B2Temp/Attach/ir-support@m-up.com